Edição 1862 – 19 de novembro de 2024

    Data da disponibilização: 19/11/2024
                     Data da publicação: 21/11/2024

“AUTO POSTO BAIA DO SOL LTDA. – CNPJ 38.974.879/0001-45. São Sebastião, 20 de Setembro de
2024. Marcos Antonio do Carmo Fuly – Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

De acordo com as disposições estatutárias da Associação de Moradores da Vila Sahy-
AMOVILA, convocamos todos os associados para a realização da Assembleia
Ordinária, a ser realizada no dia 05 de dezembro de 2024, às 19h, na sede da
Amovila, rua Ricardo Queiroz, nº06 Vila Sahy – São Sebastião-SP, com a seguinte ordem
do dia:

1. Abertura da Assembleia:
•Chamada dos presentes;
•Verificação da existência de quórum para deliberação.

2. Discussão e Deliberação sobre:
• Prestação de contas anual;
• Eleição da diretoria e do concelho fiscal;
Observações:
• É fundamental a presença de todos os associados para garantir a
representatividade e legitimidade das decisões tomadas.
• Cada associado tem direito a um voto.
• A Assembleia será instalada em primeira convocação com a presença da maioria
absoluta dos associados e, em segunda convocação, trinta minutos após, com
qualquer número de membros presentes.
Solicitamos a compreensão e participação de todos os associados, pois a Assembleia é um espaço
democrático para discussão e decisão de assuntos de interesse comum.

São Sebastião-SP. 19 de novembro de 2024.

_________________________________________________
Associação de Moradores da Vila Sahy-Amovila
CNPJ nº 06.301.728/0001-30

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 79/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CLÍNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CERTIFICAÇÃO E
CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.

Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira Lana Maria Siqueira Borges, HOMOLOGO e
ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021,
esse procedimento licitatório em epígrafe à empresa:
NEOMEDICAL TÉCNICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 13.604.060/0001-65, cujo preço final foi R$
858.000,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil reais)
São Sebastião, 19 de novembro de 2024
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 009/2024
Nº PROC. ADM. 317/2024
A CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO torna público para conhecimento dos interessados que
de acordo com a regulamentação vigente realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 21/11/2024 às 8:00h
FIM REC. PROPOSTA: 26/11/2024 às 17:00h
TIPO DE PROPOSTA: MENOR VALOR
EXCLUSIVO ME: SIM
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO: R$ 52.780,00
OBJETO DO PROCESSO: Contratação de empresa especializada em serviços de conversão de fitas
de áudio e vídeo, no qual o suporte apresenta-se em fitas magnéticas (VHS e  DVD), para arquivo
digital; tratamento de áudio e vídeo com reparação, limpeza de fitas e criação de backups em  disco
rígido (HD) externo, fornecido pela empresa e armazenamento em nuvem da Câmara Municipal de
São Sebastião, conforme especificações deste Aviso de Dispensa.
OBSERVAÇÕES DO PROCESSO
Atentar-se ao estabelecido no Aviso de Dispensa  e Termo de Referencia. Para demais informações
entrar em contato via e-mail: administrativocompras@camarasaosebastiao.sp.gov.br.
telefone: (12) 3891-0000
O Aviso de Dispensa completo encontra-se disponível no endereço:
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 70/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL CEDIDOS A FUNDAÇÃO DE
SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO

Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira Lana Maria Siqueira Borges, HOMOLOGO e
ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, o
procedimento licitatório em epígrafe às empresas:

• LUQUIPEÇAS COMERCIO EIRELI EPP (07.343.901/0001-25)
Lote 14: R$ 6.990,40
Lote 17: R$ 12.491,60
Lote 20: R$ 265,20
Valor total de R$ 19.747,20 (dezenove mil e setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

• PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA (69.330.264/0001-00)
Lote 1: R$ 20.000,00
Lote 2: R$ 25.000,00
Lote 3: R$ 20.000,00
Lote 4: R$ 5.000,00
Lote 5: R$ 20.000,00
Lote 9: R$ 32.000,00
Lote 10: R$ 10.884,08
Lote 11: R$ 13.600,00
Lote 12: R$ 5.980,00
Lote 13: R$ 38.000,00
Lote 15: R$ 41.500,00
Lote 16: R$ 19.770,00
Lote 18: R$ 2.735,00
Lote 19: R$ 8.410,00
Lote 22: R$ 4.100,00
Valor total de R$ 266.979,08 (duzentos e sessenta e seis mil e novecentos e setenta e nove reais e
oito centavos).

• BENÍCIO PNEUS LTDA (39.535.062/0001-33)
Lote 7: R$ 44.963,97
Lote 24: R$ 14.987,99
Valor total de R$ 59.951,96 (cinquenta e nove mil e novecentos e cinquenta e um reais e noventa e
seis centavos).
• M.C.C. GONÇALVES - ME (13.626.232/0001-00)
Lote 6: R$ 4.900,00
Lote 21: R$ 28.000,00
Lote 23: R$ 7.500,00
Valor total de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais).

• CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA (09.017.325/0001-51)
Lote 8: R$ 9.170,90 (nove mil e cento e setenta reais e noventa centavos).

São Sebastião, 19 de novembro de 2024
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA

Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
– Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução
CONTRAN 918/2022; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a
listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que foram postadas pelos Correios,
notificando os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para
oferecer defesa da autuação e/ou indicar o condutor/infrator quando for o caso.

NO PERÍODO DE 10/11/2024 A 18/11/2024

PLACA
NÚMERO DO
AUTO

DATA DA
INFRAÇÃO PRAZO ENQUADRAMENTO

ABI0D43 V430123520 06/11/2024 02/01/2025 74550

ABI0D43 V430123521 06/11/2024 02/01/2025 74550

ARH3E96 A430629359 23/10/2024 26/12/2024 55680

ATK2H12 A430618565 04/11/2024 02/01/2025 51851

ATK2H12 A430618566 04/11/2024 26/12/2024 65992

AWR3E07 A430640207 26/10/2024 26/12/2024 55250

AYX7G64 A430645831 26/10/2024 26/12/2024 55680

BAM3D21 A430640203 26/10/2024 26/12/2024 55250

BAS1B35 A430645835 29/10/2024 02/01/2025 55500

BCR4C50 A430618567 04/11/2024 26/12/2024 51851

BPQ6D05 A430618579 04/11/2024 02/01/2025 76331

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
38

-C
5B

0-
44

D
A

-B
87

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
F

38
-C

5B
0-

44
D

A
-B

87
B

656577
Destacar

656577
Destacar

656577
Destacar